

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 48 DE 03 DE JULHO DE 2018

Nome: JOSÉ AFFONSO DA SILVA
Id. Funcional nº 3272761/1
Cargo: Agente de Fiscalização de Tráfego
Lotação: Gerência de Recursos Humanos
Número de dias: 240 (duzentos e quarenta)
Período da Licença: 16.06.2018 a 10.02.2019
Triênios: 02.11.2003 a 01.11.2006, 02.11.2006 a 01.11.2009, 02.11.2009 a 01.11.2012 e 02.11.2012 a 01.11.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 333429

ERRATA

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o CNPJ do Contratado constante no extrato do Convênio nº 011/2018, dos autos do processo nº 2018/135252, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

CONTRATADO:

Pers: Jurídica CNPJ: 04.873.592/0001-07 Nome: MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA. CEP: 68.524-000 Logradouro: Rua da Rodoviária, km 02 Nº: 30 Bairro: Centro Cidade: Eldorado dos Carajás UF: PA

Leia-se:

CONTRATADO:

Pers: Jurídica CNPJ: 84.139.633/0001-75 Nome: MUNICÍPIO DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA. CEP: 68.524-000 Logradouro: Rua da Rodoviária, km 02 Nº: 30 Bairro: Centro Cidade: Eldorado dos Carajás UF: PA
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto de Transportes.

Protocolo: 333682

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 033/2018, dos autos do processo nº 2018/292444, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333464

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 032/2018, dos autos do processo nº 2018/279367, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333459

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 031/2018, dos autos do processo nº 2018/267582, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado de Transportes.

Protocolo: 333450

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 034/2018, dos autos do processo nº 2018/294693, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 60 (sessenta) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 31/08/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333467

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 035/2018, dos autos do processo nº 2018/280817, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333468

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 036/2018, dos autos do processo nº 2018/284822, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333470

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 037/2018, dos autos do processo nº 2018/280814, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 29/12/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333475

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 038/2018, dos autos do processo nº 2018/280817, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333478

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 040/2018, dos autos do processo nº 2018/292964, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333484

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 039/2018, dos autos do processo nº 2018/117651, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 02/07/2019
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 333481

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

Objeto: Ratifico o prazo de vigência constante no extrato do Convênio nº 041/2018, dos autos do processo nº 2018/1245, publicado no diário Oficial nº 33649 datado de 04/07/2018, a fim de retificar, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 90 (noventa) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/09/2018

Leia-se:

Data de assinatura: 03/07/2018 Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Inic. de Vig.: 03/07/2018 T. Vig.: 30/10/2018
Belém/PA, 04 de Julho de 2018.
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado de Transportes.

Protocolo: 333486

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N.º do termo: 2º N.º do Contrato: 078/2017 Processo N.º 2017/302968

Justificativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente da solicitação feita através de documento, encaminhado a esta Secretaria, para a prorrogação por mais 30 (trinta) dias, em função da substituição do Bueiro Duplo Celular de Concreto por uma ponte em concreto armado, bem como interferência na Rodovia Mario Covas para a execução de serviços de drenagem profunda da linha BRT, e tais serviços foram programados pela Prefeitura Municipal de Belém (SEURB) para a primeira quinzena do mês de maio sem prazo para conclusão, ocasionando o não cumprimento da Contratada.
Prazo: 30 (trinta) dias